关于组织学生参加全省高校疫情防控线上专题培训的通知
各二级学院、各位同学：
根据省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组学校防控组《关于组织开展全省高校疫情防控线上专题培训的通知》（苏校防组〔2020〕17号）文件精神，结合学校《关于组织参加全省高校疫情防控线上专题培训的通知》（东成通[2020]2号）要求，加强学生疫情防控相关知识和技能培训，现将学生参加线上专题培训有关事项通知如下。
一、学习范围
我校全体学生
二、学习内容、方式、时间
1、学习内容
线上培训分为三个板块，分别为专题培训微课、流行病学精品慕课和高校新冠肺炎疫情防控知识问答。
专题培训微课：由省教育厅聘请流行病学、公共卫生学和护理学等方面的医学专家，专门就疫情防控拍摄《抗击新冠疫情共守健康安全》《突发公共卫生事件应急处置机制》《校园新冠肺炎疫情防控实操（上、下）》，各专题具有较强的针对性、实用性和可操作性。
流行病学精品慕课：集中上线南京医科大学沈洪兵院士的《流行病学》、复旦大学张文宏教授的《传染病学》等9门在线开放课程，系统讲授疫情防控相关理论知识，引导高校师生理性面对疫情防控、科学应对个人防护。
高校新冠肺炎疫情防控知识问答：提供疫情防控相关材料在线或下载学习，为高校开展疫情防控和师生实施个人防护提供有效指导。其中《学校防控新型冠状病毒感染肺炎知识50问》由南京医科大学编写，主要内容包括新冠肺炎相关知识，防护要求和返校注意事项等；《江苏高校新冠肺炎疫情防控手册》由省教育厅、省卫生健康委组织相关专家编写，主要内容包括开学前预防预警、返校途中安全保护、开学后规范运转、发生疫情时应急处置等。
重点学习内容：《新型冠状病毒感染的肺炎江苏省高校防控指导手册（第一版）》及《学校防控新型冠状病毒肺炎知识50问》。
2、学习方式
学习采用居家自学方式，登录培训网站“江苏高校疫情防控培训网”，地址：http://wmooc.icourses.cn/js2020.html。
3、学习时间
2020年2月11日—2020年2月21日
3、 工作安排和要求
[bookmark: _GoBack]1、各二级学院要通知到位，认真组织好学生参加线上学习，并于2月22日12点前将学习完成情况报学生处。
2、全体学生要根据通知要求，做好居家自学，加强疫情防控知识和技能。
3、学校于2月19、20日两天开通网上答题测试，学生参加答题并取得相应成绩后可进行相关学分认定，我校测试访问地址：https://ks.wjx.top/jq/57462188.aspx，也可扫下图二维码进入，默认答题时长最多2小时，进入答题时需用学号作为密码认证，学号密码最多使用5次，也就是允许重复答题5次，可取最高成绩。

4、对参加全省高校疫情防控线上专题培训并取得相应成绩的学生，校内培养方案中下列三部分计划学分没有全部取得的学生，可按下列三种方式之一认定相关学分：
方式一： “思政课”课外实践（2019级为“思政课”实践）学分。（聆听讲座、公益活动、社会实践三选一）。
方式二： 一门素质类课程学分。
方式三： “健康安全指导”学分（2019级）。
以上三种方式每个学生只能申请一种方式进行学分替代。方式一和方式三中的学生培训成绩由学生处向团委提供，团委负责学分的认定。方式二中的学生培训成绩由学生处向教务处提供，教务处负责学分的认定。具体学分认定方案开学后再通知。
希望广大同学积极参加学习，利用所学知识增强防范技能，共同战胜疫情！

东南大学成贤学院学生处
    2020年2月15日
2

image2.jpeg
 THAmRE
SRy